*base lo anota-
do arriba en
la licencia de
confessar, y
predicar.*

248

CVRIA ECLESIASTICA;

monium nobis datum fuit, facultatem tibi. presentis hoc nostro indulto concedimus confessiones, quarumcumque personarum audiendi, in quo rem sane magni momenti tibi committendam duximus: quem nimirum speramus valde curaturum, ut neque tuo officio desis, neque nostram de te conceptam spem frustrari unquam patiaris, hoc autem facies, si poenitentium morbos diligenter expendetis, illisque apta medicamina adhibueris, ne aut nimia veniae facilitate peccata foveas, ut imprudenti severitate alios in desperationem adducas; cumque peccata sint evellenda radicibus, omnes propinquas peccandi occasiones imprimis auferri iube, ut peccator vitam suam in melius verè commutet, & huius Sacramenti fructum consequatur. Reliqua pro tua prudentia te praestaturum esse maximè confidimus. Datum, &c.

Licencia en Latin muy curiosa para predicar.

Esta licencia es también muy curiosa, y buena para quando la dan los Obispos, y también en general para qualquier Ordinario.

NOs N. &c. Dilecto nobis in Christo N. salutem in Domino, qui omnium est vera salus. Cum verbum Dei ad populi Christiani salutem apprimè sit necessarium, nihilque curae nobis magis sit, quam idoneus eligere, & strenuos assumere praedicationis Ministros, qui iuxta Sacrorum Canonum, & Concilij Tridentini decreta oves nobis commissas pro sua, & earum capacitate pascant, salutaribus verbis docendo, quae scitè omnibus necessarium est ad salutem, & annuntiando cum brevitate, & facilitate sermonis, vitia, quae declinare, & virtutis quas sectari oporteat. Idcirco de tuis moribus, scientia, aetate, & alijs virtutum meritis fidedignum testimonium habentes, tenore praesentium tibi licentiam concedimus, & facultatem impartimur, ut liberè, & licitè in praesenti Civitate, & Diocesi verbum Dei praedicare, & Evangelicam doctrinam iuxta communes Sanctorum Patrum sententias salubriter aperire possis, & valeas. Te autem, iterum, atque iterum monemus, imò proiniuncto nobis munere praecipimus, ut orationis saluberrimum usum, Sacramentorum quoque frequentiam cum debita praeparatione populo suadeas, ut certò intelligat, his medicamentis vitiorum extirpationi, virtutum profectui, animatum demùm saluti esse consulendum, Rectores insuper Vicarios, ceterosque nostrae

Dice-

Dioecesis Clericos hortamur in Domino, vt te benigne accipiant, & vitia quæ in loco, ad quem declinare, contigerit, magis pullulare cognoverint, vt in eis extirpandis magis studeas tibi annuntient, & declarent. Datis, &c.